สถานการณ์ผลไม้ภาคตะวันออก ปี 2557 (จังหวัดตราด)
ข้อมูล ณ วันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557

1. สถานการณ์การผลิต
	ชนิด
	ปริมาณผลผลิต (ตัน)
	ผลผลิตในฤดูปกติที่เก็บเกี่ยวแล้ว
	ผลผลิตในฤดูปกติ

	
	ผลผลิต
	ผลผลิตใน
	ยอดยกมา
	วันนี้
	สะสม
	ร้อยละ
	ที่ยังไม่ได้เก็บเกี่ยว

	
	ทั้งหมด
	ฤดูกาล
	(ตัน)
	(ตัน)
	(ตัน)
	
	จำนวน
(ตัน)
	ร้อยละ

	ทุเรียน
	
	     29,784 
	29,784
	-
	29,784
	100.00
	-
	0.00

	เงาะ
	
	     76,009 
	68,222
	820
	69,042
	90.83
	6,967
	9.17

	มังคุด
	
	     23,931 
	23,758
	20
	23,778
	99.36
	153
	0.64

	ลองกอง
	
	      7,165 
	7,143
	8
	7,151
	99.80
	15
	0.20

	รวม
	
	  136,889 
	128,907
	848
	129,755
	94.79
	7,134
	5.21



2. ราคาผลผลิต
	ชนิดผลไม้
	ราคาเฉลี่ยของอำเภอ
(บาท/กก.)
	ราคาผลผลิต ณ ยังไม่ได้เปิดจุดรับซื้อ
(บาท/กก.)

	ทุเรียน
	หมอนทองส่งออก
	-
	หมอนทองตกไซด์
	-
	หมอนทองส่งออก
	-
	หมอนทองตกไซด์
	-

	
	หมอนทองคละ
	-
	ชะนีคละ
	-
	หมอนทองคละ
	-
	ชะนีคละ
	-

	เงาะโรงเรียน
	เงาะตะกร้า
	14
	เงาะโรงงาน
	12
	เงาะตะกร้า
	14
	เงาะโรงงาน
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ส่งออกเกรด A
	-
	ส่งออกเกรด B 
	-
	ส่งออกเกรด A
	-
	ส่งออกเกรด B 
	-

	มังคุด
	ส่งออกเกรด C
	-
	มังคุดคละ (รวม)
	8
	ส่งออกเกรด C
	-
	มังคุดคละ (รวม)
	8

	
	
	
	มังคุดตกไซด์
	-
	
	
	มังคุดตกไซด์
	-

	ลองกอง
	ช่อเกรด A
	27
	ช่อเกรด B
	22
	ช่อเกรด A
	27
	ช่อเกรด B
	22

	
	ช่อเกรด C
	17
	ตกเกรด 
	10
	ช่อเกรด C
	17
	ตกเกรด
	10


    หมายเหตุ  ทุเรียนเก็บเกี่ยวร้อยละ 100.00   เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2557

3. วิเคราะห์สถานการณ์แนวโน้มในพื้นที่
	1. สภาพแวดล้อม (ดิน ฟ้า อากาศ) : 	ฝนตกต่อเนื่อง ตั้งแต่วันที่ 14-16 มิถุนายน 2557 ทำให้ผลผลิตคุณภาพลดลง 
	2. ปัจจัยทางการตลาดอื่น ๆ : 
	3. การประเมินสถานการณ์ : ขาดแคลนแรงงานในการเก็บเกี่ยวผลผลิต และแรงงานในการขนส่ง
	4. การช่วยเหลือของหน่วยงานอื่นๆ ในจังหวัด :

4. แก้ไขข้อมูลการผลิตรวมการประชุมร่วมข้อมูลเอกภาพเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2557
